
Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o

P rovincia  di  Mo d e n a

DELI BERAZIO NE DEL CO N SIGLIO 
N ° .   3 6  d e l   1 2 / 1 1 / 2 0 1 8

O g g e t t o:  VARIAZIO NE N. 1 3  AL BILA NCIO DI PREVI SIO N E 2 0 1 8 - 2 0 2 0

L’anno  2 0 1 8  il  gio r no  1 2  d el  m e s e  di  n ove m b r e   all e  o r e  1 9:0 0  ,  n ella  s al a  d elle  a d u n a nz e  
co n silia ri  d ella  S e d e  co m u n ale ,  a  s e g ui to  di  a p posi t a  convocazione , si  è  r i u ni to  il Co nsiglio  
co m u n ale  in s e s sion e  S t r ao r din a ria ,  s e d u t a  P u b blica  e  Convoc a t a  d al  p r e sid e n t e .            

P r e si e d e  la s e d u t a  il Sig., Gu e rzoni Paola  
Pos to  in  di sc us sion e  l' a r go m e n to  in  og g e t to,  ri s ul t a no  p r e s e n ti  n .  9  co nsiglie ri  co m u n ali  e d  il  
P r e sid e n t e ,  co m e  ris ul t a  n el  s e g u e n t e  p ro s p e t to:

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

7 DI NARDO MELANIA P

1 0 RUBBIANI MARCO P

5 GARDINI MARCELLO P

6 BENATTI ALBERTO A

4 CAMELLINI MATTEO P

8 BARONI JACOPO G

2 LINDA LEONI P

1 GUERZONI PAOLA P

3 PEDERZINI CHIARA P

9 TEBASTI DANIELA P

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

1 1 VANDELLI VALERIA P

1 2 MOSCATTI LUCA G

1 3 MAZZACURATI VALENTINA P

PRE SI DE NTE E CO N SIGLIERI ASSEG NATI n °  13

Pr e s e n t i  c o n  d ir i t t o  d i  vo t o  n ° .   10

     Pa r t e cip a  il S e g r e t a rio Dot to r e s s a   Vien n a  M a r c ella  Rocchi, inca ric a to  d ella  r e d azion e  d el  ve r b al e.

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



IL CO N SIGLIO CO M U NALE

Si  d à  a t to  c h e  sono  al t r e sì  p r e s e n ti  gli  Ass esso ri  e s t e r ni  Ballis t a  Giovan ni  e  
Lugli Guido;

Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leg gi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 6  d el  2 0/12/20 1 7  a d  
ogg e t to:  “APPROVAZIONE  DELLA  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL 
DOCUM E NTO  U NICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2 0 1 8”,  dichia r a t a  
im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 7  d el  2 0/12/20 1 7  a d  
ogg e t to:  “APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2 0 1 8-2 0 2 0”,  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Dato  a t to  c h e  si  r e n d e  n e c e s s a rio  a p po r t a r e  d elle  va ri azioni  al  bila ncio  di  
p r evision e  2 0 1 8-2 0 2 0  co m e  d e sc ri t t e  n ell’alleg a to  s u b  A2, ins e ri to  q u ale  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e;

P r e s a  visione  d ella  va riazion e  n .  1 3  al  Bilancio  di  p r evision e  p e r  2 0 1 8-2 0 2 0,  
alleg a to  s u b  A1,  ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e;

Rit e n u to  inol t r e  di  vincola r e  9 7.60 0,0 0  e u ro  d ell’avanzo  di sponibile  2 0 1 7  
a p plica to  al  bila ncio  di  p r evision e  2 0 1 8  p e r  in t e rve n ti  s ull’edilizia  scolas tica  ai  
s e n si  d ell’a r ticolo  1 8 7,  co m m a  3-t er,  le t t e r a  d)  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  
a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Visti infine:
- il  p ro s p e t to  di  c ui  all’a r ticolo  1 0,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 3  

giu g no  2 0 1 1,  n .  1 1 8,  p r e dis pos to  p e r  t r a s m e t t e r e  la  va ri azion e  al  
t e so ri e r e  co m e  p r evis to  d all’a r ticolo  1 7 5,  co m m a  9-bis,  d el  d ec r e to  
legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0  n.  2 6 7,  alleg a to  s u b  B  ins e ri to  q u ale  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e;

- il  p ro s p e t to  di mos t r a tivo  d el  r i sp e t to  d e gli  e q uilib ri  di  bila ncio,  alle g a to  
s u b  C,  inse ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e;

- il p ro s p e t to  di  ve rifica  d el  r i sp e t to  d el  p a r e g gio  di  bilancio,  alleg a to  s u b  
D,  ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  so s t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e;

- il p a r e r e  d ell’Org a no  di  Revisione  alleg a to  s u b  E,  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  
e  sos t a nziale  d ella   p r e s e n t e  d elibe r azion e;

Conside r a to  ch e  il  p r e s e n t e  a t to  rive s t e  c a r a t t e r e  di  u r g e nz a  p e r  cons e n ti r e  
all a  giun t a  e  ai  r e s po ns a bili  di  s e t to r e  di  a s s u m e r e  gli  a t t i  di  g e s tion e  
con s e g u e n ti;

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



Dato  a t to  c h e  la  p r e s e n t e  va riazion e:
- no n  al t e r a  il  p a r e g gio  fina nzia rio  e  t u t t i  gli  e q uilib ri  s t a bili ti  in  bila ncio  

p e r  la  cop e r t u r a  d elle  s p e s e  co r r e n ti  e  p e r  il  fina nzia m e n to  d e gli  
inves tim e n ti;

- g a r a n ti sc e  il  r i sp e t to  d elle  r e gole  c h e  disciplina no  il  p a r e g gio  di  
bil ancio;

- g a r a n ti sc e  u n  fondo  di  c a s s a  finale  no n  n e g a tivo  co m e  ris ul t a  d alla  
s e g u e n t e  t a b ella:

Fondo di cassa al 1° gennaio (+): € 4.110.394,29

Incassi previsti nell'esercizio (+): € 20.305.878,20

Pagamenti previsti nell'esercizio (-): € 20.588.461,23

Fondo di cassa previsto al 31 dicembre: € 3.827.811,26

Dato  a t to  c h e  il p r e s e n t e  p rovve di m e n to  è  s t a to  e s a min a to  d alla  Co m mis sion e  
Consilia r e  “Affa ri is ti t uzion ali e  fina nzia ri”;

Visto  ch e ,  ai  s e n si  d ell’a r ticolo  4 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0,  s ulla  p ro pos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azione  è  s t a to  a c q uisi to:

- il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  t ec nic a,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  d el  s e rvizio in t e r e s s a to;

- il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  con t a bile,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  di  r a gion e ria;

U di t a  la  r el azion e  illus t r a tiva  d el  Sind aco  e  gli  in t e rve n ti  d ei  Consiglie ri  p e r  i  
q u ali  si  fa  in t e g r al e  r invio  all a  r e gi s t r azion e  in  a t t i,  d e posi t a t a  all 'Ufficio  
S e g r e t e ri a  e  cons ul t a bile  s ul  si to  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  n ell ' a p posi t a  
s ezion e  d e dica t a ;

Con  vot azione  r e s a  n ei m o di di leg g e,  c h e  h a  d a to  il s e g u e n t e  ris ul t a to:
p r e s e n ti  vot a n ti: 1 0;
voti favor evoli: 7;
voti con t r a ri: 2;
a s t e n u ti: 1 ,

DELI BERA

p e r  le  m o tivazioni  indica t e  in  p r e m e s s a  ch e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e ,

1. di  a p p rova r e  la  va riazione  al  Bilancio  di  P r evision e  2 0 1 8-2 0 2 0  co m e  d a  
alleg a to  s u b  A1, ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e,  d a n do  a t to  d el  r i sp e t to  d e gli  e q uilib ri  di  bil ancio  e  d el  
p a r e g gio di  bila ncio co m e  d a  alleg a ti  s u b  C e  s u b  D;

2. di  t r a s m e t t e r e  la  p r e s e n t e  va ri azion e  al  t e so rie r e  invian do  il  p ro s p e t to  di  
c ui  all ' a r t .  1 0 ,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 3  giug no  2 0 1 1,  n .  1 1 8,  
co m e  p r evis to  d all ' a r ticolo  1 7 5,  co m m a  9-bis,  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  
a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  all eg a to  s u b  B,  ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  
so s t a nzi ale  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e;

3. di  vincola r e  9 7.60 0,00  e u ro  d ell’ava nzo  dis po nibile  2 0 1 7  a p plica to  al  
bil ancio  di  p r evision e  2 0 1 8  a d  in t e rve n ti  s ull’edilizia  scolas tic a  ai  s e nsi  

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



d ell’a r ticolo  1 8 7,  co m m a  3-t er,  le t t e r a  d)  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  
2 0 0 0,  n .  2 6 7;

S ucc e s siva m e n t e ,  consid e r a t a  l’u rg e nz a  gi à  d e s c ri t t a  in  p r e m e s s a  e  le  r el a tive  
m o tivazioni c h e  q ui  si  d evono  in t e n d e r e  in t e g r al m e n t e  ric hia m a t e ,  a  s e g ui to  di  
a p posi t a  vot azione,  e s p r e s s a  in  for m a  p ale s e,  ch e  h a  d a to  il s e g u e n t e  ris ul t a to:
p r e s e n ti  vot a n ti: 1 0;
voti favor evoli: 7;
voti con t r a ri: 2;
a s t e n u ti: 1 ,

Ai s e n si d ell’a r ticolo 1 3 4,  co m m a  4,  d el d e c r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0,

IL CO N SIGLIO COMU NALE
DICHIARA LA PRESE NTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ES EGUIBILE

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



COMU NE  DI CAMPOGALLIANO

(Provincia  di Mo d e n a)

OGGETTO:  VARIAZIO NE N. 1 3  AL BILA NCIO DI PREVISIO NE 2 0 1 8 - 2 0 2 0

Il so t tosc ri t to  BRU NO BERTOLANI, Res pon s a bile  d el  S e rvizio S e rvizi 
Fin a nzia ri, vis to  l’a r t  4 9  d el  D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  e s p ri m e  p a r e r e  
FAVOREVOLE in o rdin e  alla  r e gola ri t à  t ec nic a  d ella  p ro pos t a  di 
p rovve di m e n to  indica t a  in  og g e t to.

N o t e:  

Ca m pog alliano, 0 7/11/20 1 8

Il Res pons a bile  d el S e t to r e

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t ur a  
f i n a n z i ari a

O g g e t t o:  VARIAZIO NE N. 1 3  AL B ILA NCIO DI  PREVISIO NE 
2 0 1 8 - 2 0 2 0

Ai s e n si e  p e r  gli effe t ti  d ell’a r t .  4 9  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli 
E n ti  Locali, D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a  la  r e gola ri t à  con t a bile  r el a tiva m e n t e  
all a  p ro pos t a  in ogg e t to  n °   3 6  d el  2 7/10/201 8.

Pe r  la  p ro pos t a  il p a r e r e  è:  Fav or ev o l e

N o t e:  

Il r a gionie r e  c a po

Bru no  Ber tol ani

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o

P rovincia  di  Mo d e n a

DELI BERAZIO NE DEL CO N SIGLIO 
N ° .   3 6  d e l   1 2 / 1 1 / 2 0 1 8

O g g e t t o:  VARIAZIO NE N. 1 3  AL BILA NCIO DI PREVI SIO N E 2 0 1 8 - 2 0 2 0

L’anno  2 0 1 8  il  gio r no  1 2  d el  m e s e  di  n ove m b r e   all e  o r e  1 9:0 0  ,  n ella  s al a  d elle  a d u n a nz e  
co n silia ri  d ella  S e d e  co m u n ale ,  a  s e g ui to  di  a p posi t a  convocazione , si  è  r i u ni to  il Co nsiglio  
co m u n ale  in s e s sion e  S t r ao r din a ria ,  s e d u t a  P u b blica  e  Convoc a t a  d al  p r e sid e n t e .            

P r e si e d e  la s e d u t a  il Sig., Gu e rzoni Paola  
Pos to  in  di sc us sion e  l' a r go m e n to  in  og g e t to,  ri s ul t a no  p r e s e n ti  n .  9  co nsiglie ri  co m u n ali  e d  il  
P r e sid e n t e ,  co m e  ris ul t a  n el  s e g u e n t e  p ro s p e t to:

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

7 DI NARDO MELANIA P

1 0 RUBBIANI MARCO P

5 GARDINI MARCELLO P

6 BENATTI ALBERTO A

4 CAMELLINI MATTEO P

8 BARONI JACOPO G

2 LINDA LEONI P

1 GUERZONI PAOLA P

3 PEDERZINI CHIARA P

9 TEBASTI DANIELA P

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

1 1 VANDELLI VALERIA P

1 2 MOSCATTI LUCA G

1 3 MAZZACURATI VALENTINA P

PRE SI DE NTE E CO N SIGLIERI ASSEG NATI n °  13

Pr e s e n t i  c o n  d ir i t t o  d i  vo t o  n ° .   10

     Pa r t e cip a  il S e g r e t a rio Dot to r e s s a   Vien n a  M a r c ella  Rocchi, inca ric a to  d ella  r e d azion e  d el  ve r b al e.

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



IL CO N SIGLIO CO M U NALE

Si  d à  a t to  c h e  sono  al t r e sì  p r e s e n ti  gli  Ass esso ri  e s t e r ni  Ballis t a  Giovan ni  e  
Lugli Guido;

Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leg gi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 6  d el  2 0/12/20 1 7  a d  
ogg e t to:  “APPROVAZIONE  DELLA  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL 
DOCUM E NTO  U NICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2 0 1 8”,  dichia r a t a  
im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 7  d el  2 0/12/20 1 7  a d  
ogg e t to:  “APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2 0 1 8-2 0 2 0”,  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Dato  a t to  c h e  si  r e n d e  n e c e s s a rio  a p po r t a r e  d elle  va ri azioni  al  bila ncio  di  
p r evision e  2 0 1 8-2 0 2 0  co m e  d e sc ri t t e  n ell’alleg a to  s u b  A2, ins e ri to  q u ale  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e;

P r e s a  visione  d ella  va riazion e  n .  1 3  al  Bilancio  di  p r evision e  p e r  2 0 1 8-2 0 2 0,  
alleg a to  s u b  A1,  ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e;

Rit e n u to  inol t r e  di  vincola r e  9 7.60 0,0 0  e u ro  d ell’avanzo  di sponibile  2 0 1 7  
a p plica to  al  bila ncio  di  p r evision e  2 0 1 8  p e r  in t e rve n ti  s ull’edilizia  scolas tica  ai  
s e n si  d ell’a r ticolo  1 8 7,  co m m a  3-t er,  le t t e r a  d)  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  
a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Visti infine:
- il  p ro s p e t to  di  c ui  all’a r ticolo  1 0,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 3  

giu g no  2 0 1 1,  n .  1 1 8,  p r e dis pos to  p e r  t r a s m e t t e r e  la  va ri azion e  al  
t e so ri e r e  co m e  p r evis to  d all’a r ticolo  1 7 5,  co m m a  9-bis,  d el  d ec r e to  
legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0  n.  2 6 7,  alleg a to  s u b  B  ins e ri to  q u ale  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e;

- il  p ro s p e t to  di mos t r a tivo  d el  r i sp e t to  d e gli  e q uilib ri  di  bila ncio,  alle g a to  
s u b  C,  inse ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e;

- il p ro s p e t to  di  ve rifica  d el  r i sp e t to  d el  p a r e g gio  di  bilancio,  alleg a to  s u b  
D,  ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  so s t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e;

- il p a r e r e  d ell’Org a no  di  Revisione  alleg a to  s u b  E,  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  
e  sos t a nziale  d ella   p r e s e n t e  d elibe r azion e;

Conside r a to  ch e  il  p r e s e n t e  a t to  rive s t e  c a r a t t e r e  di  u r g e nz a  p e r  cons e n ti r e  
all a  giun t a  e  ai  r e s po ns a bili  di  s e t to r e  di  a s s u m e r e  gli  a t t i  di  g e s tion e  
con s e g u e n ti;

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



Dato  a t to  c h e  la  p r e s e n t e  va riazion e:
- no n  al t e r a  il  p a r e g gio  fina nzia rio  e  t u t t i  gli  e q uilib ri  s t a bili ti  in  bila ncio  

p e r  la  cop e r t u r a  d elle  s p e s e  co r r e n ti  e  p e r  il  fina nzia m e n to  d e gli  
inves tim e n ti;

- g a r a n ti sc e  il  r i sp e t to  d elle  r e gole  c h e  disciplina no  il  p a r e g gio  di  
bil ancio;

- g a r a n ti sc e  u n  fondo  di  c a s s a  finale  no n  n e g a tivo  co m e  ris ul t a  d alla  
s e g u e n t e  t a b ella:

Fondo di cassa al 1° gennaio (+): € 4.110.394,29

Incassi previsti nell'esercizio (+): € 20.305.878,20

Pagamenti previsti nell'esercizio (-): € 20.588.461,23

Fondo di cassa previsto al 31 dicembre: € 3.827.811,26

Dato  a t to  c h e  il p r e s e n t e  p rovve di m e n to  è  s t a to  e s a min a to  d alla  Co m mis sion e  
Consilia r e  “Affa ri is ti t uzion ali e  fina nzia ri”;

Visto  ch e ,  ai  s e n si  d ell’a r ticolo  4 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0,  s ulla  p ro pos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azione  è  s t a to  a c q uisi to:

- il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  t ec nic a,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  d el  s e rvizio in t e r e s s a to;

- il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  con t a bile,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  di  r a gion e ria;

U di t a  la  r el azion e  illus t r a tiva  d el  Sind aco  e  gli  in t e rve n ti  d ei  Consiglie ri  p e r  i  
q u ali  si  fa  in t e g r al e  r invio  all a  r e gi s t r azion e  in  a t t i,  d e posi t a t a  all 'Ufficio  
S e g r e t e ri a  e  cons ul t a bile  s ul  si to  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  n ell ' a p posi t a  
s ezion e  d e dica t a ;

Con  vot azione  r e s a  n ei m o di di leg g e,  c h e  h a  d a to  il s e g u e n t e  ris ul t a to:
p r e s e n ti  vot a n ti: 1 0;
voti favor evoli: 7;
voti con t r a ri: 2;
a s t e n u ti: 1 ,

DELI BERA

p e r  le  m o tivazioni  indica t e  in  p r e m e s s a  ch e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e ,

1. di  a p p rova r e  la  va riazione  al  Bilancio  di  P r evision e  2 0 1 8-2 0 2 0  co m e  d a  
alleg a to  s u b  A1, ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e,  d a n do  a t to  d el  r i sp e t to  d e gli  e q uilib ri  di  bil ancio  e  d el  
p a r e g gio di  bila ncio co m e  d a  alleg a ti  s u b  C e  s u b  D;

2. di  t r a s m e t t e r e  la  p r e s e n t e  va ri azion e  al  t e so rie r e  invian do  il  p ro s p e t to  di  
c ui  all ' a r t .  1 0 ,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 3  giug no  2 0 1 1,  n .  1 1 8,  
co m e  p r evis to  d all ' a r ticolo  1 7 5,  co m m a  9-bis,  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  
a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  all eg a to  s u b  B,  ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  
so s t a nzi ale  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e;

3. di  vincola r e  9 7.60 0,00  e u ro  d ell’ava nzo  dis po nibile  2 0 1 7  a p plica to  al  
bil ancio  di  p r evision e  2 0 1 8  a d  in t e rve n ti  s ull’edilizia  scolas tic a  ai  s e nsi  

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



d ell’a r ticolo  1 8 7,  co m m a  3-t er,  le t t e r a  d)  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  
2 0 0 0,  n .  2 6 7;

S ucc e s siva m e n t e ,  consid e r a t a  l’u rg e nz a  gi à  d e s c ri t t a  in  p r e m e s s a  e  le  r el a tive  
m o tivazioni c h e  q ui  si  d evono  in t e n d e r e  in t e g r al m e n t e  ric hia m a t e ,  a  s e g ui to  di  
a p posi t a  vot azione,  e s p r e s s a  in  for m a  p ale s e,  ch e  h a  d a to  il s e g u e n t e  ris ul t a to:
p r e s e n ti  vot a n ti: 1 0;
voti favor evoli: 7;
voti con t r a ri: 2;
a s t e n u ti: 1 ,

Ai s e n si d ell’a r ticolo 1 3 4,  co m m a  4,  d el d e c r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0,

IL CO N SIGLIO COMU NALE
DICHIARA LA PRESE NTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ES EGUIBILE

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



COMU NE  DI CAMPOGALLIANO

(Provincia  di Mo d e n a)

OGGETTO:  VARIAZIO NE N. 1 3  AL BILA NCIO DI PREVISIO NE 2 0 1 8 - 2 0 2 0

Il so t tosc ri t to  BRU NO BERTOLANI, Res pon s a bile  d el  S e rvizio S e rvizi 
Fin a nzia ri, vis to  l’a r t  4 9  d el  D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  e s p ri m e  p a r e r e  
FAVOREVOLE in o rdin e  alla  r e gola ri t à  t ec nic a  d ella  p ro pos t a  di 
p rovve di m e n to  indica t a  in  og g e t to.

N o t e:  

Ca m pog alliano, 0 7/11/20 1 8

Il Res pons a bile  d el S e t to r e

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t ur a  
f i n a n z i ari a

O g g e t t o:  VARIAZIO NE N. 1 3  AL B ILA NCIO DI  PREVISIO NE 
2 0 1 8 - 2 0 2 0

Ai s e n si e  p e r  gli effe t ti  d ell’a r t .  4 9  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli 
E n ti  Locali, D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a  la  r e gola ri t à  con t a bile  r el a tiva m e n t e  
all a  p ro pos t a  in ogg e t to  n °   3 6  d el  2 7/10/201 8.

Pe r  la  p ro pos t a  il p a r e r e  è:  Fav or ev o l e

N o t e:  

Il r a gionie r e  c a po

Bru no  Ber tol ani

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



Let to,  a p p r ov a to  e  so t tosc ri t to:

IL  PRESIDE NTE IL SEGRETARIO GEN ERALE
     (Dot t .s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

GUERZONI PAOLA
________________________________________                  _______________________________________

ATTESTATO DI P U B BLICAZIO NE

Si  a t t e s t a  c h e  co pia  d ella  p r e s e n t e  d elib e r azion e  vien e  p u b blic a t a  all’Albo  P r e to rio  di  q u e s to  
co m u n e  p e r  1 5  gio r ni  con s ec u tivi d al   1 4/1 1/2 0 1 8   al  2 9/11/20 1 8  

Addì __________________________                         N °.  ________________  Re g.  
P u b bl.

                      

     IL SEGRETARIO GEN ERALE
     (Dot t .s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

 
ESECUTIVITA’

La p r e s e n t e  d elibe r azion e:

-è  s t a t a  a f f i s s a  a  q u e s t o  Alb o  Pr e t ori o  p e r  1 0  gio r ni  con s ec u tivi  a  p a r t i r e  co m e  p r e sc ri t to  
d all’a r t .  1 2 4,  co m m a  1,  d el  D.lgs.  1 8  a g os to  2 0 0 0  n.  2 6 7;

-è  d iv e n u t a  e s e c u t iva  i l  12/11/2018:

X
p er c h é  d i c h i ara t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   d el  D.lgs.  1 8  
a go s to  2 0 0 0  n.  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’ar t .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Addì ______________________                                                                 
IL SEGRETARIO GE NERALE

(Dot t . s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

Comune di Campogalliano
Delibera n. 36/2018 del 12/11/2018
Oggetto: VARIAZIONE N.13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
Firmato da: Teresa Loconte


